

Innova Advokatfirma, Advokatpartnerselskab

Mindet 2, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 32 27 85 82

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. februar 2024.

Christian Lomborg Jessen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Innova Advokatfirma, Advokatpartnerselskab Mindet 2 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 32 27 85 82
	Stiftet: 29. juni 2009
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Bentsen Jørgen Lillelund Olsen Christian Lomborg Jessen Elisabet Jensen Peter Gerken Rasmus Lundorf Thusgaard
Direktion	Lars Bentsen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive advokatvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 33.830 t.kr. mod 32.861 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.450 t.kr. mod 13.399 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Advokatvirksomheden har i 2023 fastholdt et højt aktivitetsniveau trods et transaktions- og ejendomsmarked for advokatydelse, der har været ramt af konjunktur- og rentebestemte udfordringer. På forretningsomfang leverer advokatvirksomheden således igen den højeste produktion historisk set.

Virksomheden har i 2023 investeret i virksomhedens økonomifunktion og ansat en økonomi- og regnskabschef med henblik på – blandt andet - gennemførelse af digitaliseringsopgaver og tilførsel af analysekraft og værktøjer til brug for håndtering af risikostyring med et fortsat stigende forretningsomfang i virksomheden.

Prioriteringen af investeringer i organisationen samt produktionskapacitetens niveau i 2023 har påvirket indtjeningen i et vist omfang.

Virksomhedens strategi er et fortsat fokus på at tiltrække og fastholde dygtige medarbejdere samt forretningsområder med højt værdiindhold.

INNOVA arbejder fortsat i 2024 vedholdende med at tiltrække og bevare værdifulde klientrelationer og sager med højt værdiindhold gennem en aktiv formidling af advokatforretningens virke, resultater og kompetencer, herunder i forbindelse med afvikling af foredrag, undervisningsforløb og gennemførelse af kursusaktiviteter i huset samt hos advokatvirksomhedens klienter og forretningsforbindelse.

Om Legal 500:

“For 33 years, The Legal 500 has been analyzing the capabilities of law firms across the world, with a comprehensive research programme revised and updated every year to bring the most up-to-date vision of the global legal market. The Legal 500 assesses the strengths of law firms in over 150 jurisdictions, the results of which can be viewed free of charge using the “Rankings” tab at the top of the page.

The rankings are based on a series of criteria, but simply put, we highlight the practice area teams who are providing the most cutting edge and innovative advice to corporate counsel. Our research is based on feedback from 300,000 clients worldwide, submissions from law firms and interviews with leading private practice lawyers, and a team of researchers who have unrivalled experience in the legal market.”

Ledelsesberetning

Advokatvirksomheden har igen i 2023 formået at opretholde flotte rankings hos Legal 500 indenfor områderne M&A Corporate Commercial, der ledes af advokat Rasmus Thusgaard, og fast ejendom og entrepriseret, der er ledet af Elisabet Jensen og Christian Lomborg Jessen.

Forretningsområdet M&A Corporate Commercial er blandt anerkendt således i Legal 500:

Innova Advokatfirma's 'exceptionally professional, skilled, and efficient' team primarily advises owner-managed, privately owned companies within the private healthcare sector, including dental and physiotherapy clinics. 'Very experienced and professional' M&A specialist Rasmus Lundorf Thusgaard heads up the practice, often advising companies and private equity funds within the telecoms, food and beverage, and media sectors.

Tilsvarende modtager forretningsområdet fast ejendom og entrepriseret følgende flotte skudsmål:

'Christian Lomborg Jessen and his team stand for honesty, diligence and commitment. Christian is one of Denmark's leading lawyers.'

'It's the perfect team, we could never imagine using anyone else. You always get the feeling that you are the most important customer, and the service is top notch. They give thorough and relevant advice.'

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	33.829.794	32.861.282
1 Personaleomkostninger	-21.348.789	-18.864.713
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-148.774	-118.887
Driftsresultat	12.332.231	13.877.682
Andre finansielle indtægter	153.682	6.536
Øvrige finansielle omkostninger	-1.035.594	-485.329
Årets resultat	11.450.319	13.398.889
 Forslag til resultatdisponering:		
Komplementarselskabet Innova Advokatfirma ApS andel	1.800.000	1.800.000
Udbytte for regnskabsåret	9.650.319	11.598.889
Disponeret i alt	11.450.319	13.398.889

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	174.980	323.754
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>174.980</u>	<u>323.754</u>
3	Deposita	631.561	603.443
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>631.561</u>	<u>603.443</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>806.541</u>	<u>927.197</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.868.830	7.560.769
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	19.359.443	17.890.681
	Andre tilgodehavender	1.498.876	1.762.911
	Periodeafgrænsningsposter	930.445	231.627
	Tilgodehavender i alt	<u>29.657.594</u>	<u>27.445.988</u>
	Likvide beholdninger	<u>22.846</u>	<u>1.789</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>29.680.440</u>	<u>27.447.777</u>
	Aktiver i alt	<u>30.486.981</u>	<u>28.374.974</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	750.000	750.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>11.450.319</u>	<u>13.398.889</u>
Egenkapital i alt	<u>12.200.319</u>	<u>14.148.889</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	12.888.726	9.668.599
Leverandører af varer og tjenesteydelser	929.738	288.899
Anden gæld	<u>4.468.198</u>	<u>4.268.587</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.286.662</u>	<u>14.226.085</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>18.286.662</u>	<u>14.226.085</u>
Passiver i alt	<u>30.486.981</u>	<u>28.374.974</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	19.671.790	17.370.348
Pensioner	1.500.926	1.345.723
Andre omkostninger til social sikring	176.073	148.642
	<u>21.348.789</u>	<u>18.864.713</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>23</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	2.372.295	2.372.295
Afgang i årets løb	-1.744.162	0
Kostpris 31. december 2023	<u>628.133</u>	<u>2.372.295</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.048.541	-1.929.654
Årets af-/nedskrivninger	-148.774	-118.887
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.744.162	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-453.153</u>	<u>-2.048.541</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>174.980</u>	<u>323.754</u>
3. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	603.443	587.439
Tilgang i årets løb	28.118	16.004
Kostpris 31. december 2023	<u>631.561</u>	<u>603.443</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>631.561</u>	<u>603.443</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	19.359.443	17.890.681
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>19.359.443</u>	<u>17.890.681</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 9.913 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.869
Igangværende arbejder for fremmed regning	19.359

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er et opsigelsesvarsel vedrørende lejemålet Mindet 2 på seks måneder, svarende til en lejeforpligtelse på 871 t.kr.
